
 

«Колыванский  Вестник»  № 9 от 1 марта 2024 года 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 9 01.03.2024г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

 



 

«Колыванский  Вестник»  № 9 от 1 марта 2024 года 

 

I РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.02.2024 № 70 / 77-а 

О внесении изменений в постановление Администрации  
Колыванского района Новосибирской области от 19.05.2022 № 219-а   

 
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 
конфликта интересов», статьей 7.1 Закона Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в 
Новосибирской области», в связи с кадровыми изменениями, Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликтов интересов в Администрации Колыванского района Новосибирской области, утвержденный 
постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.05.2022 № 219 «Об утверждении Положения о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в 
Администрации Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1.Слова «Управляющий делами Администрации Колыванского района Новосибирской области, заместитель 
председателя;» заменить словами «заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, заместитель 
председателя;». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно - контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».    

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Копылович Л.И.).  
 
 
              Глава Колыванского района  
              Новосибирской области                                                                                                                  Е.Г. Артюхов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.02.2024 2024 № 71 / 77-а  

 
о внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 31.10.2023 № 557/77-а 

«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2024-2026 годы»  

 
 

          В целях реализации мероприятий муниципальной  программы «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму 
на территории Колыванского района Новосибирской области на 2024-2026 годы», Администрация Колыванского района 
Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории 

Колыванского района Новосибирской области на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Колыванского 
района Новосибирской области от 31.10.2023 № 557/77-а «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 
терроризма и противодействие экстремизму на территории Колыванского района Новосибирской области на 2024-2026 годы»  
(далее – постановление), следующие изменения: 



 

«Колыванский  Вестник»  № 9 от 1 марта 2024 года 

 

1.1. раздел 1.3 приложения 2 к постановлению дополнить пунктом 1.3.9 и изложить его в следующей редакции: « 

1.3.9 Проведение 
профилактических и 
воспитательных 
мероприятий в 
общеобразовательных и 
профессиональных 
образовательных 
организациях с 
педагогическим составом, 
учащимися и родителями о 
способах и формах 
распространения 
украинскими 
спецслужбами, 
неонацистскими и другими 
деструктивными 
организациями с 
использованием сети 
Интернет ложных 
сведений, направленных 
на формирование 
конфликтных ситуаций в 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношениях, а также 
возникновение массовых 
антиобщественных 
проявлений, способных 
привести к совершению 
преступлений 
террористической и 
экстремистской 
направленности. 

Количество ед./ 

срок 

4/ 
ежек
варта
льно 

4/ 

ежек
варта
льно 

4/ 

ежек
варта
льно 

12 Начальник Управления 
образования 
Администрации 
Колыванского района, 
Руководители 
образовательных 
учреждений 
Колыванского района 
Новосибирской области 

Недопущение 
террористических 
актов, обеспечение 
защиты 
граждан. 

                      ». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
               4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
           
          Глава Колыванского района 
          Новосибирской области                                                                                                                Е.Г. Артюхов 

 
 

        АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
            от 28.02.2024 № 72 / 77-а 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.10.2021 № 529-а 
«Об утверждении муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 годы» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колыванского 
района Новосибирской области от 27.11.2020 № 768-а «Об утверждении порядков принятия решений о разработке муниципальных 



 

«Колыванский  Вестник»  № 9 от 1 марта 2024 года 

 

программ», решением тридцать седьмой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва  
от 22.12.2023 № 279 «О бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период в 2025 и 2026 годов» 
(с изменениями внесенными решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 16.01.2024 № 284), 
Администрация Колыванского района Новосибирской области  

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в муниципальную программу Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 годы» (далее – муниципальная программа), 
утвержденную постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.10.2021 № 529-а «Об 
утверждении муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 годы», следующие изменения: 

   1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 годы» позицию «Ресурсное 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

  

Период Общий объем финансирования, 
тыс.руб. 

В том числе: 

ФБ ОБ МР 

2022 год 402,2 - 102,2 300,0 

2023 год 590,0 - 290,0 300,0 

2024 год 707,4 - 407,4 300,0 

Итого: 1699,6 - 799,6 900,0 
 

               1.2. приложение № 2 «Основные мероприятия муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022 - 2024 годы» к 
муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

  1.3 В приложении № 3 к муниципальной программе «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям 
товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Колыванского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» 
пункт  6 дополнить: 

  1.3.1. подпунктом 13 следующего содержания: «13) получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или 
терроризму;»;  

  1.3.2. подпунктом 14 следующего содержания: «14)  получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых 
в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально 
созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими 
организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения.». 

   1.4. Приложение № 2 «Заявка на предоставление финансовой поддержки» к Порядку предоставления субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы Колыванского 
района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Колыванского района Новосибирской 
области на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
                  1.5.приложение № 4 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы Колыванского района Новосибирской 
области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 
годы» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

    2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

    3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

    4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
               Глава Колыванского района 
             Новосибирской области                                                                                                                    Е.Г. Артюхов 

 
 
 

                                                           

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_121087/5e3d19e6830f69440b3dd7dedcc511eb6c64a584/#dst100142


 

«Колыванский  Вестник»  № 9 от 1 марта 2024 года 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению Администрации  

Колыванского района 
Новосибирской области 

от 28.02.2024 № 72 / 77-а 
 

« Приложение № 2 
к муниципальной программе 

Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Колыванском районе     
Новосибирской  области на 2022-2024 годы" 

 
 

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ  
муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области 

"Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Колыванском районе Новосибирской области на 2022 - 2024 годы" 

 

№ п/п Цель, задача, 
мероприятие 

 

Показатель Единица 
измерения. 

Период реализации муниципальной 
программы по годам 

Всего по 
муниципальной 

программе 

 Исполнитель Ожидаемый 
результат 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Цель: создание условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на основе формирования эффективных механизмов его поддержки, увеличение вклада малого бизнеса в социально-
экономическое развитие Колыванского района 

1.1. Задача 1: Поддержание условий, обеспечивающих рост количества  субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

1.1.1 Размещение в СМИ и        информационно-             
телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном   сайте Администрации 
Колыванского района    информации о 
развитии     МиСП, о мероприятиях в рамках  
реализации региональной и муниципальной 
программ развития СМиСП, об        
инфраструктуре поддержки  СМиСП 

количество  шт. 5 5 5 15 ОЭРиИ Повышение уровня 
осведомленности 
предпринимателей о 
состоянии развития МиСП, 
основных тенденциях 
развития; улучшение 
общественного мнения о 
МиСП 

стоимость единицы тыс.руб. - - - - 

сумма затрат тыс.руб. - - - - 

1.1.2. Организация и проведение круглых столов, 
семинаров по вопросам развития малого и 
среднего предпринимательства в районе 

количество  шт. 1 1 1 3 ОЭРиИ Повышение квалификации 
работников СМиСП 

стоимость единицы тыс.руб. 2,0 2,0 2,0 6,0 

сумма затрат, 
в том числе: 

тыс.руб. 2,0 2,0 2,0 6,0 



 

«Колыванский  Вестник»  № 9 от 1 марта 2024 года 

 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс.руб. 2,0 2,0 2,0 6,0 

1.1.3. Проведение оценки регулирующего 
воздействия принимаемых и экспертизы 
действующих муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы 
предпринимательской деятельности 

количество  шт. 1 1 1 3 ОЭРиИ Совершенствование 
механизма 
взаимодействия органов 
местного самоуправления 
и СМиСП 

стоимость единицы тыс.руб. - - - - 

сумма затрат: тыс.руб. - - - - 

Итого затрат на решение задачи 1: Сумма затрат: тыс.руб. 2,0 2,0 2,0 6,0   

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс.руб. 2,0 2,0 2,0 6,0   

1.2. Задача 2: Содействие субъектам малого и среднего  предпринимательства района в привлечении финансовых, информационных ресурсов для осуществления предпринимательской деятельности 

1.2.1. Финансовая поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства  

количество  шт. 1 1 1 3 ОЭРиИ Участие в мероприятии по 
оказанию финансовой 
поддержки в рамках 
государственной программы 
не менее 2 СМиСП района в 
год 
 
 

стоимость единицы тыс.руб. 302,2 510,0    647,4 1459,6 

сумма затрат, 
в том числе: 

тыс.руб.   302,2 510,0     647,4 1459,6 

областной бюджет 
Колыванского района 
Новосибирской 
области 

тыс.руб. 102,2  290,0     407,4 799,6 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс.руб. 200,0 220,0 240,0 660,0 

1.2.2. Обеспечение функционирования инфор-
мационно-консультационного пункта по 
вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства 

количество чел.      40    40 10 90 ОЭРиИ Повышение уровня 
информированности СМиСП о 
развитии МиСП 

стоимость единицы тыс.руб. 1,0 1,0 1,0 1,0 

сумма затрат тыс.руб. 40,0 40,0 10,0 90,0 

Бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс.руб. 40,0 40,0 10,0 90,0 

Итого затрат на решение задачи 2: сумма затрат, в том 
числе: 

тыс.руб. 342,2 550,0 657,4 1549,6   

областной бюджет 
Колыванского района 
Новосибирской 
области 

тыс.руб. 102,2 290,0 407,4 799,6   

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс.руб. 240,0 260,0 250,0   750,0   

1.3. Задача 3: Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства района в продвижении продукции (товаров, услуг) на рынки сбыта, развитие выставочно-ярмарочной деятельности субъектов 



 

«Колыванский  Вестник»  № 9 от 1 марта 2024 года 

 

 
Используемые сокращения: 

МиСП – малое и среднее предпринимательство; 
СМиСП – субъекты малого и среднего предпринимательства; 
СМИ – средства массовой информации; 
ОЭРиИ – отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
 

 

малого и среднего предпринимательства 

1.3.1. Привлечение СМиСП к участию в ярмарках 
районного и областного уровня 

количество  шт. 3 3 3 9 ОЭРиИ Содействие в продвижении 
товаров и услуг СМиСП 

стоимость единицы тыс.руб. - - - - 

сумма затрат, в том 
числе: 

тыс.руб. 18,0 18,0 28,0      64,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс.руб. 18,0 18,0 28,0  64,0 

1.3.2. Финансовая  поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в форме 
субсидирования части затрат по участию в 
выставках или ярмарках 

количество  ед. 4 2 2       8 ОЭРиИ Рост количества СМиСП 
которые представляют 
Колыванский район в 
выставках и ярмарках 
межрайонного и 
межрегионального уровня. 

стоимость единицы тыс.руб.    10,0 10,0 10,0     30,0 

сумма затрат, в том 
числе: 

тыс.руб. 40,0 20,0 20,0 80,0 

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс.руб. 40,0 20,0 20,0 80,0 

Итого затрат на решение задачи 3, в том числе: Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс.руб. 58,0 38,0 48,0 144,0   

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс.руб. 58,0 38,0 48,0     144,0   

Итого по муниципальной программе: Сумма затрат, в том 
числе: 

тыс.руб. 402,2 590,0 707,4 1699,6   

областной бюджет 
Колыванского района 
Новосибирской 
области 

тыс.руб. 102,2 290,0 407,4 799,6   

бюджет Колыванского 
района Новосибирской 
области 

тыс.руб. 300,0 300,0 300,0 900,0   



 

«Колыванский  Вестник»  № 9 от 1 марта 2024 года 

 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации  

Колыванского района 
Новосибирской области 

от 28.02.2024 № 72 / 77-а 
 

Приложение № 2 
к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям – 

производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий 
муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском 
районе Новосибирской области на 2022-2024 годы» 

 
 

В администрацию  
Колыванского района 

Новосибирской области 
 
 
 

ЗАЯВКА 
на предоставление финансовой поддержки 

 
______________________________________________________________________ 

наименование организации (индивидуального предпринимателя) 
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 

(телефон, факс, адрес электронной почты) 
 

просит предоставить в 20___ году финансовую поддержку в форме ____________ 
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
    Общие сведения об организации (индивидуальном предпринимателе): 
    1. Регистрационный номер ______________________________________________________________________ 
    2. Дата регистрации ______________________________________________________________________ 
    3. Место регистрации ______________________________________________________________________ 
    3.1.  Место осуществления деятельности ______________________________________________________________________ 
    4. Юридический адрес ______________________________________________________________________ 
    5. Почтовый адрес ______________________________________________________________________ 
    6. ИНН ______________________________________________________________________ 
    7. КПП ______________________________________________________________________ 
    8.   Регистрационный   номер   страхователя  в  территориальном  органе 
Пенсионного фонда Российской Федерации (для индивидуального предпринимателя - СНИЛС) 
______________________________________________________________________ 
    9. Коды ОКВЭД ______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
    10. Наименование основного вида деятельности 
_____________________________________________________________________________________________________________________________
_______________ 
    11. Код ОКАТО_______________________________________________________ 
    12. Код ОКПО ______________________________________________________________________ 
    13. Система налогообложения ______________________________________________________________________ 
  14.  Подавала ли организация (индивидуальный предприниматель) заявку на получение  финансовой  поддержки  по иным государственным или 
муниципальным программам в году подачи настоящей заявки ___________________________________________________________________ 
    15.   Получала   ли   финансовую   поддержку   по  государственным  или 
муниципальным  программам  в  течение  трех лет, предшествующих году подачи 
заявки, ___________________________________________________________________ 
    15.1.       Название       программы       и       формы      поддержки 
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________ 
    15.2.  Дата  заключения  договора о предоставлении финансовой поддержки 
______________________________________________________________________ 
    15.3. Сумма поддержки ______________________________________________________________________ 
    16.  Имеется  ли лицензия на осуществление видов деятельности в случае, 
если    в    соответствии   с   действующим   законодательством   требуется 

consultantplus://offline/ref=6782A1E5A31CD20F4728A6CF1896A0B84F92F2CB384AC5D2A71DE0F8008E64FF12C3E25BE3DFFF7Av0mBD


 

«Колыванский  Вестник»  № 9 от 1 марта 2024 года 

 

лицензирование   данного   вида   деятельности  (указать  "да"  или  "нет") 
______________________________________________________________________ 
    17.  Банковские  реквизиты для оказания финансовой поддержки 
_____________________________________________________________________________________________________________________________
_______________ 
______________________________________________________________________ 

Заявитель, претендующий на получение финансовой поддержки, на дату не ранее первого числа месяца, в котором подается заявка на 
предоставление финансовой поддержки, подтверждает соответствие следующим требованиям:  

1) не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительского кооператива), инвестиционным 
фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом; 

2) не является участником соглашений о разделе продукции; 
3) не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, 

нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации; 
4) не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса; 
5) не осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за 

исключением общераспространенных полезных ископаемых; 
6) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 
7) отсутствие просроченной задолженности по возврату в  бюджет Колыванского района Новосибирской области, из которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком,  субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Колыванского района Новосибирской области, из 
которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком; 

8) юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, 
деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, индивидуальный предприниматель не 
прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

9) не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого 
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные 
зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

10) не получал средства из бюджета Колыванского района Новосибирской области, из которого планируется предоставление субсидии в 
соответствии с настоящим Порядком, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в 
пункте 2 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг на реализацию 
мероприятий муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы» и «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 годы»; 
         11) руководитель  организации (индивидуальный предприниматель) подтверждает отсутствие  в  составе  заявки  договоров  (иных 
документов, подтверждающих произведенные затраты), заключенных с аффилированными лицами, определяемыми в   соответствии   со  статьей  
4  Закона  РСФСР  от  22.03.1991 N 948-1 "О конкуренции   и  ограничении  монополистической  деятельности  на  товарных рынках"; 

12) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, 
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице- производителе товаров, работ, услуг, являющихся 
участниками отбора;   

 13) получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;  

  14)  получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой 
VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций 
и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения. 

 
 

          Руководитель  организации  (индивидуальный  предприниматель)  дает свое 
согласие   на   обработку   сведений/персональных  данных,  содержащихся  в 
представленных  документах,  для  целей  рассмотрения  заявки,  в том числе 
получения  дополнительных  сведений  на  основе сообщенных, предоставления 
финансовой поддержки. 
 
Руководитель организации 
(индивидуальный предприниматель) ________________ (_______________________) 
 
Главный бухгалтер _______________________________ (_______________________) 
М.П. 
"____" _______________ 20__г.

consultantplus://offline/ref=5F28993EBAA37C0668523BDC6B1B3B63139D86A6BD8E48B75A5E78D6F442B94EED4AB30B6554E6D05A2D684C34572B9D497DB48480AC29F8L4D
consultantplus://offline/ref=5F28993EBAA37C0668523BDC6B1B3B63139D86A6BD8E48B75A5E78D6F442B94EED4AB30B6554E6D05A2D684C34572B9D497DB48480AC29F8L4D
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_121087/5e3d19e6830f69440b3dd7dedcc511eb6c64a584/#dst100142
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_121087/5e3d19e6830f69440b3dd7dedcc511eb6c64a584/#dst100142


 

«Колыванский Вестник» № 9 от 1 марта 2024 года Страница 10 

 

 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации  

Колыванского района 
Новосибирской области 

от 28.02.2024 № 72 / 77-а 
 

 «Приложение № 4 
к муниципальной программе 

Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Колыванском районе                                                                                                                                                                                                                  Новосибирской  области на 2022-2024 годы" 
 

Сводные финансовые затраты муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области  

на 2022-2024 годы» 
 

Источники и объемы расходов по программе Финансовые затраты, тыс.руб.  
Примечание всего в том числе по годам 

реализации программы 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 

Всего финансовых затрат, в том числе из: 1699,6 402,2 590,0 707,4  

областного бюджета  799,6 102,2 290,0 407,4  

районного бюджета 900,0 300,0 300,0 300,0  

 



 

«Колыванский Вестник» № 9 от 1 марта 2024 года Страница 11 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от   28.02.2024  № 73 / 77-а 

 
О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите  

их прав Колыванского района Новосибирской области    
 

        В соответствии с п.7.3.  Положения о  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района 
Новосибирской области, утвержденного постановлением Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 
30.08.2022г. № 390-а «Об утверждении положения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района 
Новосибирской области» и в связи с кадровыми изменениями в Администрации Колыванского района Новосибирской области, 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в Приложение № 2 постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.08.2022 № 
390-а «Об утверждении положения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района Новосибирской 
области» следующие изменения:       

1.1.Вывести из состава комиссии: 
- Обуховскую Кристину Владимировну – начальника отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского района 

Новосибирской области. 
1.2.Ввести в состав комиссии: 
       - Бурматову Татьяну Александровну – начальника отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского района 

Новосибирской области. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник». 

3. МКУ «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально-технического сопровождения» 
(Савельев В.С.), обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
             Глава Колыванского района 
             Новосибирской  области                                                                                                                       Е.Г. Артюхов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от 28.02.2024  №  133 /77-ра 

 
Об утверждении плана тренировок  по ликвидации последствий аварийных ситуаций  

на объектах теплоснабжения расположенных на территории сельских населенных пунктов  
Колыванского района Новосибирской области.  

 
              В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», законом Новосибирской области от 

31.01.2017 г. № 137-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации 

местного самоуправления в Новосибирской области,  приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. №103 

«Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», постановлением администрации Колыванского района 

Новосибирской области от 19.09.2022г. № 460-а «Об утверждении Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на 

системах теплоснабжения сельских поселений Колыванского района Новосибирской области с применением электронного 

моделирования аварийных ситуаций, порядка мониторинга состояния системы теплоснабжения на территориях сельских поселений      

Колыванского     района    Новосибирской области,  механизма оперативно-диспетчерского управления в системе теплоснабжения 



 

«Колыванский Вестник» № 9 от 1 марта 2024 года Страница 12 

 

 

на территориях сельских поселений Колыванского района Новосибирской области», в целях обеспечения контроля за подготовкой 

объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осеннее - зимний период 2024-2025 годов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план тренировок по ликвидации последствий аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения расположенных на 
территории сельских населенных пунктов Колыванского района Новосибирской области (Приложение № 1). 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник»,  

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
          Глава Колыванского района                
          Новосибирской области                             Е.Г. Артюхов 
 

Приложение №1  
к распоряжению администрации 

Колыванского района Новосибирской области  
от 28.02.2024  №  133 /77-ра 

 
План тренировок по ликвидации последствий аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения расположенных на территории 

сельских населенных пунктов Колыванского района Новосибирской области. 
 

1.  Дата и время 

проведения 

противоаварийной 

тренировки:  

02.09.2024г., с 10-00 ч. 12.02.2025г., с 10-00 ч. 

2. Тема 

противоаварийной 

тренировки: 

Ликвидация аварийной ситуации на системе 

централизованного теплоснабжения 

потребителей (нарушение работы  котельного 

оборудования) и устранение их последствий при 

низких температурах наружного воздуха.  

Ликвидация аварийной ситуации на системе 

централизованного теплоснабжения 

потребителей (порыв на участке тепловой сети) и 

устранение их последствий при низких 

температурах наружного воздуха.  

3. Цель проведения 

противоаварийной 

тренировки: 

Формирование навыков принятия оперативных 

решений при ликвидации аварий в условиях 

низких температур сохранение жизни и здоровья 

при возникновении аварийных ситуаций на 

котельном оборудовании.  

Скорейшая ликвидация аварийных и нештатных 

ситуаций на котельном оборудовании. Отработка 

взаимодействия ресурсоснабжающей 

организации с органами  местного 

самоуправления по устранению аварийных 

ситуаций на объектах теплоснабжения с 

условными неполадками котельного 

оборудования. 

Формирование навыков принятия оперативных 

решений при ликвидации аварий в условиях 

низких температур сохранение жизни и здоровья 

при возникновении аварийных ситуаций на 

тепловых сетях.  

Скорейшая ликвидация аварийных и нештатных 

ситуаций на тепловых сетях. Отработка 

взаимодействия ресурсоснабжающей 

организации с органами  местного 

самоуправления по устранению аварийных 

ситуаций на объектах теплоснабжения с 

условным порывом на участке тепловой сети. 

4.  Объект и метод 
проведения 
противоаварийной 
тренировки:  

Котельная с. Вьюны Колыванского района 

Новосибирской области. 

Тренировка проводится на местах с условным 

Тепловые сети с. Скала Колыванского района 

Новосибирской области. 

Тренировка проводится на местах с условным 



 

«Колыванский Вестник» № 9 от 1 марта 2024 года Страница 13 

 

 

действием персонала. 

 

действием персонала. 

 

5. Руководитель 
противоаварийной 
тренировки:  

Гриднев А.В.- и.о. директора МУП Колыванского 

района Новосибирской области «Коммунальное 

хозяйство» 

Гриднев А.В.- и.о. директора МУП Колыванского 

района Новосибирской области «Коммунальное 

хозяйство» 

6. Участники 
противоаварийной 
тренировки:  

Администрация Колыванского района 

Новосибирской области, МУП Колыванского 

района Новосибирской области «Коммунальное 

хозяйство», Администрация Вьюнского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области   

Администрация Колыванского района 

Новосибирской области, МУП Колыванского 

района Новосибирской области «Коммунальное 

хозяйство», Администрация Скалинского 

сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области   

7.  Условное время 

возникновения 

технологического 

нарушения 

03.11.2024г..  

Температура наружного воздуха -20  ْ  С 

27.02.2025г.  

Температура наружного воздуха -35  ْ  С 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

«Колыванский Вестник» № 9 от 1 марта 2024 года Страница 14 

 

 

ΙI РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Извещение № 3 

 
Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о наличии свободного земельного 

участка с кадастровым номером 54:10:020101:695. Площадь земельного участка – 3064 кв.м, разрешенное использование 
– под жилую застройку индивидуальную, категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Новосибирская 
область, Колыванский район, д. Южино, ул. Школьная, 2А/1. 

Свободный земельный участок будет предоставлен в аренду. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течении 30 дней со дня опубликования и 

размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на 
заключение договора аренды земельного участка.  

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются с 02 марта 2024 года по 03 апреля 2024 года. 
Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 
час. до 16.00 час. 
 

Извещение № 1 
о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. 

 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении электронного аукциона по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, на 
основании Постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.02.2024 № 58/77-а. 

Электронный аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в 
государственной собственности, состоится 16 апреля 2024 года в 08-00 часов по московскому времени. 

Организатором торгов выступает ООО «РТС - тендер». (В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 № 
385-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 
34 Федерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", с 01.03.2023 г. продажа земельных участков или продажа права на 
заключение договора аренды земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности 
осуществляется только в электронной форме на официальном сайте ООО «РТС - тендер»). 

Место нахождения: 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д. 38, стр. 1. 
Сайт: www.rts-tender.ru  
Адрес электронной почты: iSupport@rts-tender.ru  
тел.: +7 (499) 653-55-00, +7 (800) 500-7-500, факс: +7 (495) 733-95-19. 
Для обеспечения доступа к участию в аукционе в электронной форме (далее по тексту - Процедура) претендентам 

необходимо пройти регистрацию в соответствии с Регламентом электронной площадки Организатора торгов на сайте 
www.rts-tender.ru (далее - электронная площадка). 

Дата и время регистрации на электронной площадке претендентов на участие в Процедуре осуществляется 
ежедневно, круглосуточно, но не позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок, указанных в извещении. 

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы. 
Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной 

площадке или регистрация которых на электронной площадке, была ими прекращена. 
Порядок работы Претендента на электронной площадке, системные требования и требования к программному 

обеспечению устанавливаются Организатором и размещены на сайте Организатора http://help.rts-tender.ru/. 
 
Место и срок приема заявок: 

http://www.rts-tender.ru/
mailto:iSupport@rts-tender.ru
http://www.rts-tender.ru/
http://help.rts-tender.ru/


 

«Колыванский Вестник» № 9 от 1 марта 2024 года Страница 15 

 

 

Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных 
образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем 
сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью 
претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно претендента или 
участника. Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных 
документов, направлены от имени соответственно претендента, участника и отправитель несет ответственность за 
подлинность и достоверность таких документов и сведений. 

Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа 
неограниченного круга лиц части электронной площадки на сайте https://www.rts-tender.ru/, с приложением электронных 
образов документов. 

Одновременно с заявкой по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата 
задатка, претенденты представляют следующие документы: 

1) копию документа, удостоверяющего личность заявителя (для физических лиц); 
2) надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 

юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо; 

3) документы, подтверждающие внесение задатка. 
4) копии учредительных документов (для юридических лиц); 
5) документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 

от имени юридического лица. 
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть 

приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, 
или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от 
имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать 
также документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку. 
В течение одного часа со времени поступления заявки организатор сообщает претенденту о ее поступлении 

путем направления уведомления с приложением электронных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней 
документов. 

Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене земельного участка, поданные с 
нарушением установленного срока, на электронной площадке не регистрируются. 

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления уведомления об 
отзыве заявки на электронную площадку. 

Дата и время начала подачи заявок: 02.03.2024 г. с 06 час 00 мин. по московскому времени. 
Дата и время окончания подачи заявок: 05.04.2024 г. в 12 час 00 мин. по московскому времени. 
Дата определения участников аукциона, проводимого в электронной форме: 10.04.2024 г. в 06 час 00 мин. по 

московскому времени. 
 
 
Порядок внесения и возврата задатка 
Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной площадки Организатора www.rts-

tender.ru. 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 

437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются 
акцептом такой оферты. 

Задаток, прописанный в извещении, в размере двадцати процентов от начальной стоимости имущества, 
необходимо перечислить на расчетный счет организатора торгов, указанный на официальном сайте: https://www.rts-
tender.ru/. 

Задаток оплачивается не позднее дня подачи заявки на участие в аукционе. С момента перечисления 
претендентом задатка, договор о задатке считается заключенным в установленном порядке. 

 Плательщиком задатка может быть только претендент. Не допускается перечисление задатка иными лицами. 
Перечисленные денежные средства иными лицами, кроме претендента, будут считаться ошибочно перечисленными 
денежными средствами и возвращены на счет плательщика. 

В течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов не выигравшим участникам 
торгов задаток возвращается. 

https://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
https://www.rts-tender.ru/
https://www.rts-tender.ru/


 

«Колыванский Вестник» № 9 от 1 марта 2024 года Страница 16 

 

 

Задаток, внесенный лицом, впоследствии признанным победителем Процедуры, засчитывается в счет арендной 
платы за земельный участок. При этом заключение договора аренды для победителя Процедуры является 
обязательным. 

При уклонении или отказе победителя Процедуры от заключения в установленный срок договора аренды, он 
утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты Процедуры 
аннулируются. 

В случае отказа Продавца от проведения Процедуры, поступившие задатки возвращаются 
претендентам/участникам в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отказе в проведении Процедуры. 

 
Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о признании претендентов участниками. 

всем претендентам, подавшим заявки, будет направлено уведомление о признании их участниками аукциона или об 
отказе в признании участниками аукциона с указанием оснований отказа. 

 
Порядок заключения договора: 
Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую ежегодную арендную плату за 

земельный участок. 
Договор продажи права на заключение договора аренды земельного участка, заключается с Продавцом по 

адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, 1 этаж кабинет № 16 (отдел 
имущественных и земельных отношений администрации Колыванского района Новосибирской области, тел. 8(383-52) 
54-220).  

Проект договора аренды направляется победителю аукциона в десятидневный срок со дня составления 
протокола о результатах аукциона. Срок заключения договора аренды не ранее десяти дней со дня размещения 
информации о результатах аукциона на официальном сайте.  

Об итогах аукциона будет сообщено на официальных сайтах: на сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, в течение одного рабочего дня со дня подписания протокола. 

Претендент может ознакомиться с формой заявки, выпиской из ЕГРН, проектом договора аренды земельного 
участка в рабочие дни по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 
16. 

Осмотр земельных участков на местности производится лицами, желающими участвовать в аукционе, 
самостоятельно. 

Контактное лицо: Карпухин Андрей Владимирович, т. 8 (383-52) 54-220.  
Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее, чем за 15 дней до дня проведения 

аукциона. 
 
Срок и порядок оплаты: 
Ежегодная арендная плата за первый год аренды производится Покупателем, за вычетом суммы задатка, 

единовременным платежом, в течение 30-ти календарных дней со дня подписания договора аренды посредством 
внесения денежных средств на счет, указанный в договоре аренды. В дальнейшем арендная плата вносится 
Арендатором ежеквартально. 

 
Предмет аукциона:  
Земельный участок с кадастровым номером 54:10:021001:1588. Площадь участка 1500 кв.м. Категория земель – 

земли населенных пунктов. Разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства. 
Местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, с. Вьюны, ул. Рабочая, д. 48А. 

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы земельного участка составляет   13 709,00 руб. 
(тринадцать тысяч семьсот девять руб. 00 коп.).  

Сумма задатка – 2 742,00 руб. (две тысячи семьсот сорок два руб. 00 коп.).  
Шаг аукциона – 411,00 руб. (четыреста одиннадцать руб. 00 коп.). 
Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 
Срок договора аренды 20 лет. 
По информации МУП Колыванского района Новосибирской области "Коммунальное хозяйство" на земельном 

участке возможность технологического присоединения к центральным сетям теплоснабжения отсутствует, к сетям 
водоснабжения имеется. 

Плата за подключение к центральным сетям водоснабжения рассчитывается индивидуально для каждого 
собственника, при личном обращении в МУП «Коммунальное хозяйство» Колыванского района Новосибирской области. 



 

«Колыванский Вестник» № 9 от 1 марта 2024 года Страница 17 

 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
 

1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 27.02.2024 № 70 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.05.2022 № 219-а»…………………стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 27.02.2024 2024 № 71 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 31.10.2023 № 557/77-а «Об утверждении 
муниципальной программы «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Колыванского района 
Новосибирской области на 2024-2026 годы»………………………………………………………………………………………………………….стр.2; 

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области  от 28.02.2024 № 72 / 77 «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.10.2021 № 529-а «Об утверждении 
муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 годы»………………………………………………..стр.3; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от   28.02.2024  № 73 / 77-а «О внесении 
изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района Новосибирской области».. стр.11;    

5. Распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.02.2024  №  133 /77-ра «Об утверждении 
плана тренировок  по ликвидации последствий аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения расположенных на территории 
сельских населенных пунктов Колыванского района Новосибирской области»……………………………………………………………... стр.11; 

6. Извещение № 3 о наличии свободного земельного участка, разрешенное использование – под жилую застройку 
индивидуальную, категория земель – земли населенных пунктов, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, д. 
Южино, ул. Школьная, 2А/1……………………………………………………………………………………………………………………………..стр.16; 

7. Извещение № 1 о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка………..стр.16. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  01.03.2024 г. 
 
  


